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  16.9. PONEDJELJAK  – Sv. Kornelije, papa i Ciprijan, biskup; mučenici; spomendan 
                                           – 7:30 sati: + Hrman Stanislav 

   17.9. UTORAK – 7:30 sati: + Lacko Agata i sestre 

   18.9. SRIJEDA – kapelica: – 7:30 sati: + na određenu nakanu 

  19.9.  ČETVRTAK – 7:30 sati: + Jakovljević Marko, Mijo i Luca  
   20.9. PETAK – Sv. Andrija K. Taegon, svećenik i Pavao C. Ha-sang i drugovi, mč. 
                                 –  7:30 sati: + Skupnjak Marija god., Ivan i ob.; Snježana i Drago Hižak 

  21.9. SUBOTA – SV. MATEJ, APOSTOL I EVANĐELIST; BLAGDAN 
                            –  9:00 sati: sv. ispovijed za vjeroučenike: osnovna, srednja škola, 

fakultet i radnička mladež…  

         – 16:00 sati: - vjenčanje: Mario Koren i Ivana Požgaj 
                            - krštenje: Maro Koren 
        – 17:30 sati: krštenje. 1. Ema Jagić; 2. Vilim Ružić 
         – 19:00 sati: skupna sveta misa: nakane na 3. str. listića  

   22.9.    25. NEDJELJA KROZ GODINU 
              – 7:30 sati: župna sveta misa 
               – 9:30 sati: + ob. Tuđan Ivana i Marije; Dubovečak Ivan 
               – 11:00 sati: + Dukarić Anka i Marijan; Novak Dragutin 
                                   Zaziv Duha Svetoga na početku šk. i vjer. godine 
                     

  TISAK: župni listić, Glas Koncila 

 proba župnog zbora: u srijedu u 20:00 sati. 

 proba malih pjevača: u nedjelju u 10:30 sati. Pozivamo vjeroučenike od 4.-8. 
razreda da im se pridruže, na probi prije mise, a na misi naprijed kod orgulja. 

  pozivamo i nove ministrante: prije nedjeljne mise neka dođu u sakristiju.  

 sastanak za roditelje krizmanika: u četvrtak u 19:00 sati. 

 redovita prilika za sv. ispovijed: nedjeljom prije misa u 9:30 i 11:00 sati 
 

 
 

 

ŽUPNA KATEHEZA: - 8.a razred: u petak u 15:30 sati 
                                           - 8.b razred: u petak u 16:15 sati. 
      - 7.a: utorak u 16:30 sati; - 7.b: utorak u 17:15 sati. Bliža priprava za krizmu 
počinje već u 7. raz. Vjeroučenici su obvezni doći na prvu katehezu i podići 
prijavnicu ili se ispričati. 
Sv. ispovijed za vjeroučenike, (osn. i srednja škola, studenti…): u subotu u 
9:00 sati; sv. misa zaziva Duha Svetoga: nedjelja u 11:00 sati. 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Odgovara: Hrvoje Damiš; žpk.; mob: 098 9678 518; 
rujan 2024.; Široke Ledine 4, Trnovec; web: www.zupa-trnovec.hr; 

e-mail: zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

           

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 24. NEDJELJA KROZ GODINU 
 

 

 15. rujna 2024. Godina XVI. Broj 42 (815) 

1. čitanje: Iz 50,5-9a 

Psalam: Ps 116,1-9 

2.  čitanje: Jak 2,14-18 

Evanđelje: Mk 8, 27-35 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Iz svetog Evanđelja po Marku (Mk 8, 27-35) 
     U ono vrijeme: Krenu Isus i njegovi učenici u sela Cezareje Filipove. 
Putem on upita učenike: »Što govore ljudi, tko sam ja?« Oni mu rekoše: 
»Da si Ivan Krstitelj, drugi da si Ilija, treći opet da si neki od proroka.« 
On njih upita: »A vi, što vi kažete, tko sam ja?« Petar prihvati i reče: »Ti 
si Pomazanik – Krist!« I zaprijeti im da nikomu ne kazuju o njemu. 
        I poče ih poučavati kako Sin Čovječji treba da mnogo pretrpi, da 
ga starješine, glavari svećenički i pismoznanci odbace, da bude ubijen i 
nakon tri dana da ustane. Otvoreno im to govoraše. Petar ga uze u 
stranu i poče odvraćati. A on se okrenu, pogleda svoje učenike pa 
zaprijeti Petru: »Nosi se od mene, sotono, jer ti nije na pameti što je 
Božje, nego što je ljudsko!« 

Tada dozva narod i učenike pa im reče: »Hoće li tko za mnom, 
neka se odrekne samoga sebe, neka uzme svoj križ i neka ide za mnom. 
Tko hoće život svoj spasiti, izgubit će ga; a tko izgubi život svoj poradi 
mene i evanđelja, spasit će ga.« 

http://www.zupa-trnovec.hr/
mailto:zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr


UZ NEDJELJNO EVANĐELJE: TKO JE OVAJ? 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UZ POČETAK ŠKOLSKE GODINE… 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na svetu misu pozivamo sve učenike osnovne i srednje 

škole, studente, njihove roditelje kao i sve prosvjetne 

djelatnike. 
 

Sveta ispovijed za učenike osnovne i srednje škole, studente… 

Subota, 21. rujna 2024. – 9:00 sati 

Sve vjeroučenike pozivamo na redovito dolaženje na svetu 

misu! Na početku nove školske i vjeronaučne godine, lijepa je 

prilika uključiti se u pjevanje na svetoj misi u 11:00 sati; u 

ministrante; u čitače… 

 

 

Subota, 21. rujna 2024.; – 19:00 sati: skupna sveta misa: + Videc Pavao; 
+ Kosec Josip i Katica, p. Branimir Kosec; + zahvala za 50 godina braka; + 
Šalamon Ivan god. i Magdalena; + Željko Funtek; + Skupnjak Ivan god.; + 
na čast Duhu Svetomu; + Marija Vugrinec god., Mladen i Štefica; + Vugrinec 
Petar, Ivka, Anka i Anica; + za duše u čistilištu; + Štefica i Alojz Magić; + ob. 
Lovrinović; + Mišak Ivan (Ludbreška ul.) god., Gazdek Franjo, Tisaj 
Antonija, rod. Plantić i Mišak; + Jerešić Kata god., Pavao; Miščević Milovan 
i Katarina; + Jagačić Mijo god.; + Hrman Petar i Srećko god.; Skupnjak Milan, 
Veronika i Stjepan; Vugrinec Nikola i Ivanka; + Ožinger Ilija god. i Elizabeta, 
Stjepan; + Švogor Ljubica; + Večerić Milka god. i ob.; + Skupnjak Ivan i 
Marija god.; Mišak Anđela i ob. Labaš; + Hren Ivanka god. i Pavao, Skupnjak 
Slavko i rod.; + Mujanović Katarina, Vugrinec Ana; + Vuković Danica i 
Dragan; Posavec Ana; + Marjana Šmidlehner god. i rod.; + Govedić Stjepan 
god., rod. Gregurić; + Manda Barišić i ob.; ob Petrović i Dramac: + Tuđan 
Damir, Stjepan, ob. Mihalić; + na čast Gospi; + Katica Kovač, Marija i Josip; 
+ Hrupek Alen god., Stjepan i Štefica 

SVETA MISA ZAZIVA DUHA SVETOGA 

ZA POČETAK NOVE  

ŠKOLSKE I VJERONAUČNE GODINE 

Nedjelja, 22. rujna 2024., 11:00 sati 

 

 
 

     Učenici su Isusa pratili kao učitelja. Uživali u Njegovoj slavi i moćnim 
djelima. No, poput refrena Evanđeljem po Marku odzvanja njihovo pitanje: 
tko je ovaj? Učenik ne mora sve odmah znati, učenikom postaje da bi 
vremenom saznavao. Ipak, prije ili kasnije dođe trenutak kada na ispitu treba 
pokazati znanje kojem je posvetio svoje vrije-me i snage. Na Isusovo pitanje 
što kažu ljudi, tko sam ja?, učenicima nije teško dati odgovor. Puno je teže reći 
što osobno misle o Isusu. Petar dobiva objavu Očevu i izriče istinu ti si 
Pomazanik – Krist!, ali ona nije njegova. Nije osobna. Za sada još nije. I zato je 
neće moći pratiti i s njome izići na kraj. Odustat će prije kraja. Zato što ni 
drugi ne bi bolje, Isus im zabranjuje razglašavati je dalje. 
     Ali ne miri se s njihovim nedovoljnim znanjem. Učitelj poučava dalje. Na 
riječi da Mu je trpjeti, biti odbačen, ubijen i uskrišen učenici na Petrova usta očituju 
neshvaćanje onoga što uče i žive s Učiteljem. Tko je ovaj? On neće ispuniti naše 
snove! Mi ga na razumijemo! Da, mnogi će se učenik iznenaditi nad svojim 
poznavanjem Isusa ako Ga bude duže slušao i više razmišljao i onome što 
govori. Zato većini nije ugodno ući u molitvu i razgovarati s Njim. Isus tumači 
kako nije došao trijumfirati ni nad kim nego svima darovati svoj život. Dati 
svoj život za nekoga? Nije to ono zbog čega su krenuli za njim, takvo usmjere-
nje završava propašću! I učenik dolazi do točke u kojoj se buni, odbacuje 
Učiteljev nauk. 
     Idi iza mene, Satana! Ići iza nekoga u biblijskom miljeu znači biti njegov učenik. 
Petar, i učenici svih vremena, pozvani su stati i ići iza Isusa. Ne nametati Mu 
svoje projekte života nego prihvatiti njegov. Odbacujući Učiteljevu riječ, Petar 
je učinio isto što i Sotona: pokušao izmijeniti Isusov hod u nešto sasvim 
suprotno od onoga što je Očeva volja. Sotona je onaj koji spriječava ići Božjim 
putem. I često uspijeva jer čovjeku obećava da će mu najlagodnijim načinom 
omogućiti ostvarenje njegova ja. Lijek toj laži jest odreći se sama sebe. Time se 
čovjek odvaja od lažnog centra svijeta – sama sebe, i ulazi u dinamiku dolaska 
Kraljevstva koje se mukom probija i trpi protivljenje oličeno u nošenju križa. 
Uzimajući svoj križ učenik svjedoči da u svojem ovdje i sada uprisutnjuje 
Kraljevstvo i plaća njegovu cijenu; zapravo, ne samo da Krista stavlja za uzor nego 
s Njim dijeli njegov put, prihvaća svojim Njegov projekt (F. Armellini). Jedini način za 
sačuvati svoj život jest spojiti ga i ugraditi u Božji projekt Kraljevstva, jedino nad 
njim smrt i njezini ogranci nemaju moći. Tko sam ja za tebe? O ovom pita-nju ovisi 
vjera svakog učenika. Poput Petra svaki je osobno pozvan zavoljeti ovo pitanje (…) Ja sam 
ga veoma zavolio, davao sam mu mnoge odgovore, uvijek nedovršene. Danas ti, Gospodine, 
sretan ispovijedam da si Ti za mene ono što je proljeće cvijeću, ono što je vjetar zmaju (E. 
M. Ronchi).                                 

I.Č. 

 


